
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 15. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 11. června 2019  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 

 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Pavel Smejkal 

Omluvena: Petra Provazníková  

Ověřovatel: Pavel Holub 

Zápis: Dagmar Přikrylová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 15. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce jsou přítomni čtyři, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 15 navrhl starosta pana Pavla Holuba, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č.  241/19 R15 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e    za ověřovatele 15. schůze pana Pavla Holuba. 

 

                                                                                          H:  4  :  0  :  0 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

Usnesení č. 242/19 R15 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   následující  program 15.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení 

2) Žádosti 

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Rozpočtové opatření č. 7 

6) Schválení programu ZO č. 6 

7) Informace, různé  

 

  H:   4  :  0  :  0 

 

 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulého jednání.  



2 

 

Usnesení č. 243/19 R15 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 14. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Knihovnice a jednatelka čtenářského spolku Crhy a Strachoty při Obecní knihovně v Pustiměři 

paní Mgr. Anna Hrozová žádá o příspěvek 3.000,-Kč na občerstvení v rámci vycházky na 

zříceninu hradu Melice dne 14. 6. 2019. Výlet bude zakončen opékáním špekáčků za hasičskou 

zbrojnicí. 

 

Usnesení č. 244/19 R15 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  uhrazení nákladů na výlet na zříceninu hradu Melice 

dne 14. 6. 2019 na základě předložených dokladů. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Slečna xxxxx, žádá o pronájem Sokolovny dne 22. 6. 2019 na svatební oslavu. Pan Smejkal 

doporučuje pronajímat Sokolovnu pouze místním občanům. 

 

Usnesení č. 245/19 R15 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e  úplatný pronájem Sokolovny xxxxxxx, dne 22. 6. 2019. 

 

H:  3  :  1  :  0 

 

 

Taneční škola H+L, Jana Šoupala 137/4, Vyškov, žádá o pronájem Sokolovny na taneční 

zkoušku a soutěž dne 21. 9. 2019 a 11. 10. 2019. 

 

Usnesení č. 246/19 R15 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e  úplatný pronájem Sokolovny Taneční škole H+L, Jana 

Šoupala 137/4, Vyškov, na taneční aktivity dne 21. 9. a 11. 10. 2019. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Dr. Josef Beníček, farář pustiměřský, prosí o opravu zborcené zídky za kostelem u „Lurdské 

jeskyně“. Farnost disponuje jen zcela skromnými prostředky, které jsou nezbytné pro provoz 

farnosti. Starosta řešil opravu zídky se stavební firmou o oprava by vyšla na cca 30.000,-Kč. 

Jelikož se jedná o kulturní dědictví obce a farnost nemá prostředky na opravu zídky, starosta 

doporučuje zídku v rámci veřejného zájmu opravit. 

 

Usnesení č. 247/19 R15 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e  uhrazení nákladů za opravu části zborcené zídky  

za chrámem sv. Benedikta v Pustiměři. 

H:  4  :  0  :  0 

Ad 3) Stavební  



3 

 

 

Projektant Ing. Miroslav Rozehnal, Pustiměřské Prusy 1, zaslal na základě jednání minulé rady 

obce novou nabídku na zhotovení projektové dokumentace a inženýrskou činnost na 

plánovanou stavbu „Přístřešek a hygienické zázemí v areálu za hasičskou zbrojnicí“. Cena je 

45.980,-Kč, což je asi o 27.000,-Kč méně, než původně. Starosta konzultoval cenu s jiným 

projektantem a bylo mu řečeno, že je to cena reálná, odpovídající katalogovému ceníku. 

 

Usnesení č. 248/19 R15 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  zpracování projektové dokumentace na stavbu 

„Přístřešek a hygienické zázemí v areálu za hasičskou zbrojnicí“ Ing. Miroslavem 

Rozehnalem, Pustiměřské Prusy 1, Pustiměř. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Firma MOPRE s.r.o., Žerotínova 2, Vyškov, žádá o vyjádření ke stavbě „Pustiměř, výměna SS 

skříně UP REAL 1030052036“ pro územní souhlas. Jedná se o nahrazení stávající skříně 

SS200NK za SS300NK na pozemku p. č. 1852/11 z důvodu rozšíření distribuční sítě nízkého 

napětí. 

 

Usnesení č. 249/19 R15 

Rada obce Pustiměř   n e m á   n á m i t e k  ke stavbě „Pustiměř, výměna SS skříně UP REAL 

1030052036“ pro územní souhlas na pozemku p. č. 1852/11. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Firma MOPRE s.r.o., Žerotínova 2, Vyškov, žádá o vyjádření ke stavbě „Pustiměř, připojení 

NN pro RD UP REAL 1030052035“ pro územní souhlas. Jedná se o nahrazení stávající skříně 

SS100NK a rozšíření distribuční sítě nízkého napětí pro připojení žadatele na p. č. 1852/16. 

 

Usnesení č. 250/19 R15 

Rada obce Pustiměř   n e m á   n á m i t e k  ke stavbě „Pustiměř, připojení NN pro RD UP 

REAL 1030052035“ pro územní souhlas na pozemku p. č. 1852/16. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Firma ENERGY PROJECT, s.r.o., Vrahovická 18, Prostějov, žádá o vyjádření k dokumentaci 

pro vydání územního souhlasu a realizační dokumentaci projektu na stavbu „Pustiměř, 

demolice RD, úprava NN xxxx“. Předmětem řešení této stavby je úprava stávající distribuční 

sítě NN, kvůli demolici RD stojícího na p. č. 281.  

Firma zároveň zasílá za společnost E.ON návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene uzavřené za účelem umístění distribuční soustavy – betonového sloupu NN, na 

obecním pozemku p. č. 293. 

 

  



4 

 

Usnesení č. 251/19 R15  

Rada obce Pustiměř    

a) n e m á   n á m i t e k   ke stavbě „Pustiměř, demolice RD, úprava NN xxxx“ pro 

územní souhlas na pozemku p. č. 281, 

b) s ch v a l u j e  uzavření „Smlouvy č. 1040016743/001 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene“ se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice, za účelem umístění distribuční sítě – betonového sloupu NN, na 

pozemku p. č. 293. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Pan Mojmír Brunclík, projekční a inženýrský atelier, Pustiměř 100, zastupující firmu NorWit, 

s.r.o., žádá o vyjádření k PD k územnímu rozhodnutí na změnu využití území stavby „Zpevněné 

plochy“ na pozemcích p. č. 1546/108, 1546/110 a 1546/114. Jedná se o navážku recyklátů na 

zmíněné pozemky. Horní hrana bude tvořena z 90 % zpevněnou mlatovou plochou a z 10 % 

zelení. Skladba navážky umožní vsakování dešťové vody. Záměr je v souladu s územním 

plánem. 

 

Usnesení č. 252/19 R15 

Rada obce Pustiměř   n e m á   n á m i t e k   k projektové dokumentaci k územnímu rozhodnutí 

na změnu využití stavby „Zpevněné plochy“ na pozemcích p. č. 1546/108, 1546/110 a 

1546/114 v majetku firmy NorWit. 

 

 H:  4  :  0  :  0 
 

 

Projektant Ing. Jiří Hořava, zastupující investora DREPOS s.r.o., Pustiměř 240, žádá o 

vyjádření projektu "Změna využití území - II. etapa" na parcelách p. č. 239, 1546/116, 

1546/168, 1546/188, 1546/189, 1546/115, 1546/104. Plocha parcel bude po provedení 

terénních prací nově využita jako průmyslový areál pro výrobu dřevěných výrobků a připojena 

ke stávajícímu areálu firmy DREPOS. Územním rozhodnutím dojde ke změně druhu pozemku 

a jeho využití. Nově bude pozemek druhu ostatní plocha se způsobem využití manipulační 

plocha. Změna koresponduje s platným územním plánem. 

 

Usnesení č. 253/19 R15 

Rada obce Pustiměř   n e m á  n á m i t e k  k projektové dokumentaci „Změna využití území 

– II. etapa“ na pozemcích p.č. 239, 1546/116, 1546/168, 1546/188, 1546/189, 1546/115, 

1546/104 firmy DREPOS, s.r.o. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, jako vlastník a 

provozovatel stavby „Pustiměř, 11 RD Development Group-Moravia“ v oblasti výstavby VI. 

etapy, posílá návrh smlouvy o zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy 

– kabelového vedení NN a pojistkové skříně, na obecních pozemcích parc. č. 1804/2, 1804/5, 

1808/1, 1808/9, 1808/10, 1836/3, 1845. Jedná se o běžný postup v případě realizace takovéto 

inženýrské sítě. 



5 

 

 

Usnesení č. 254/19 R15  

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PV-

014330054329/001“ se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice, za účelem umístění distribuční soustavy – kabelového vedení NN a pojistkové 

skříně, na obecních pozemcích parc. č.  1804/2, 1804/5, 1808/1, 1808/9, 1808/10, 1836/3, 1845. 

  

                                                           H:  4  :  0  :  0 

 

 

OSA – ochranný svaz autorský, posílá návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném 

provozování hudebních děl prostřednictvím místního rozhlasu za období 1. 1. – 30. 4. 2019. 

Jde o částku 10.339,-Kč vč, DPH. Od 1. 5. 2019 se v rozhlase reprodukuje hudba nepodléhající 

poplatkům OSA. 

 

Usnesení č. 255/19 R15 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   uzavření hromadné licenční smlouvy o veřejném 

provozování VP_2019_92397, s firmou OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 

hudebním, z.s., Čs. Armády 786/20, Praha, za užití hudebních děl v místním rozhlase za 

období 1. 1. – 30. 4. 2019. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Dne 4. 6. 2019 proběhlo posouzení a hodnocení došlých nabídek na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Pustiměř – chodník Adélka, vjezd OÚ“.  Celá akce má 2 etapy – opravu chodníku 

kolem parku a restaurace Adélka v Pust. Prusích s předpokládanou hodnotou 605.000,-Kč vč. 

DPH a vydláždění vjezdu do dvora OÚ s předpokládanou hodnotou 242.000,-Kč vč. DPH. 

Předpokládaná celková hodnota zakázky byla 847.000,-Kč. Nabídku poslaly tři firmy:  

 

VHS – stavby Vyškov s.r.o., Pustiměř 83, Pustiměř  840.960,-Kč vč. DPH 

Svoboda SDK s.r.o., Pístovice 122, Račice-Pístovice 826.438,-Kč vč. DPH 

Milan Budínský, Polní 340/4, Vyškov   821.871,-Kč vč. DPH 

 

Výběrová komise pracovala ve složení Dagmar Přikrylová, Petr Sedláček a Mgr. Lukáš Peška. 

Jako nejvhodnější nabídka byla dle zadaných kritérií vyhodnocena nabídka s nejnižší cenou. 

Realizace by měla být dokončena v polovině července 2019. 

 

 

Usnesení č. 256/19 R15 

Rada obce Pustiměř    

a) s ch v a l u j e  jako zhotovitele stavby „Pustiměř – chodník Adélka, vjezd OÚ“ firmu 

Milan Budínský, Polní 340/4, Vyškov, IČ: 62120930,  

b) u k l á d á  starostovi uzavřít se zhotovitelem stavby smlouvu o dílo. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

  



6 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 7 

 

Ekonomka obce zpracovala rozpočtové opatření č. 7, ve kterém jsou zahrnuty výdaje na volby 

do Evropského parlamentu, na úhradu nákladů spojených s obnovou pomníků v obci, rozšíření 

veřejného osvětlení na konci obce směrem na Radslavice, náklady na zpracování žádosti o 

dotaci na rekonstrukci kotelny v základní škole, dále na opravu opěrné zídky u hřbitova, na 

pořízení „knižní budky“ a pískoviště u ZŠ. 

 

Usnesení č. 257/19 R15 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 7/2019. 

 

H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 6) Schválení programu ZO č. 6 

 

1. Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva obce a zpráva o činnosti 

kontrolního výboru (předseda KV) 

2. Zpráva o činnosti rady obce (místostarosta) 

3. Zpráva o činnosti finančního výboru (předseda FV) 

4. Majetkoprávní (starosta, místostarosta) 

- projednání prodeje obecních pozemků p. č. 1739/2 a 1740/10 (xxxxx) 

- bezúplatný převod pozemku p. č. 1278 (nad zdravotním střediskem) Státnímu 

pozemkovému úřadu 

5. Výběr zhotovitele (projektanta) Změny č. 1 ÚP Pustiměř (starosta) 

6. Projednání závěrečného účtu, účetní závěrky a výsledků přezkoumání 

hospodaření obce za r. 2018 

7. Rozpočtové opatření č. 8 

8. Informace a různé 

- závěry z jednání valných hromad akciových společností Respono a Vodovody a 

kanalizace Vyškov 
 

 

Usnesení č. 258/19 R15 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  program jednání Zastupitelstva obce Pustiměř, které se 

bude konat dne 20. 6. 2019 od 18.00 hod. v restauraci Adélka. 
 

H:  4  :  0  :  0 
 

 

Ad 7) Informace, různé 

 

- obec obdržela dotaci z OPŽP ve výši 794.598,-Kč na výměnu zdroje tepla (rekonstrukce 

kotelny) v budově ZŠ č. p. 207, jedná se o 40 % celkových způsobilých výdajů 

- na základě dohody z pracovní porady ZO z 30. 5. 2019 byla vytvořena pracovní skupina 

k řešení dalšího rozvoje areálu fotbalových hřišť, za obec v ní budou Mgr. Zdeněk Drbal, 

Mgr. Lukáš Peška a Mgr. Petr Špičák, za TJ pan Miroslav Raclavský a paní Evženie 

Judasová a za FK pan Pavel Holub a Michael Smejkal, koordinátorem schůzek byl určen 

místostarosta Mgr. Lukáš Peška 

- pan Pavel Schweidler, Palem s.r.o., Pustiměř 97, daroval obci materiál na sedáky na nové 

posezení u ZŠ a zdarma ve spolupráci se synem v rámci rozvoje obecního prostoru téměř 



7 

 

celou stavbu zrealizoval, rada obce panu Schweidlerovi a jeho synovi vyjadřuje úctu a 

poděkování 

- pan xxxxx upozorňuje na špatný stav komunikace v ulici do „Cihelny“ 
 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce ve 20.30 hodin. 
Zapisovatelka: Dagmar Přikrylová 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  11. 6. 2019 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva č. 1040016743/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností E.ON Distribuce, a.s. 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PV-014330054329/001 se společností E.ON 

Distribuce, a.s. 

4. Licenční smlouva o veřejném provozování VP_2019_92397, s firmou OSA – Ochranný 

svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. 

5. Rozpočtové opatření č. 7/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel:…………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

      ___________________                           _______________________ 

          Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

  

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 


